АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________16.01.2020__________                                                                                 № ___5__

с. Новоегорьевское

	О внесении изменений в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 26.10.2018 № 159 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края»

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком осуществления муниципального земельного контроля  на территории Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 02.09.2015 № 349, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Егорьевского района от 26.10.2018 № 159 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

«2.10. Основаниями для проведения внеплановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей являются только положения, установленные Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся по основаниям, установленным пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации района                                  О.Н. Кислякова